
 

                      
       УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ 

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                    САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

   Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 20 

               Теп.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20 

                 

                       

ПРИКАЗ № 20 

от  31.01.2023 г. 

 

О проведении  итогового  собеседования  по 

русскому языку в 2022/2023  учебном  году  

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утверждённым совместным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 

ноября 2018 года № 189/1513, на основании писем Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 29 декабря 2018 года № 10-987, от 28 

января 2019 года № 10-52, приказа министерства образования  Саратовской  

области №139 от 31.01.2023 г. «О проведении итогового собеседования по 

русскому языку в 2022/2023  учебного года», в целях обеспечения  контроля за 

процедурой  проведения на территории Ивантеевского района итогового 

собеседования по русскому  языку в 9 классах, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений Ивантеевского 

муниципального района: 

1.1. Обеспечить участие обучающихся 9 классов в итоговом собеседовании 

по русскому языку 8 февраля 2023 года в 09.00 часов; 

1.2. Обеспечить функционирование оборудования, осуществляющего 

видеонаблюдение в режиме оффлайн при проведении итогового 

собеседования по русскому языку. 

1.3.  При проведении  итогового собеседования  по русскому  языку  

обеспечить соблюдение всеми категориями участников итогового 

собеседования  по  русскому  языку:  

- Порядок  проведения и  проверки итогового собеседования по русскому языку 

(приложение № 1 к приказу министерства образования Саратовской области 

№139 от 31.01.2023г.) 

- Инструкции для ответственного организатора образовательной организации, 

обеспечивающего подготовку и проведение итогового собеседования по 

русскому языку (приложение № 3 к приказу министерства образования 

Саратовской области №139 от 31.01.2023г.) 

-Инструкции для технического специалиста, обеспечивающего подготовку и 

проведение итогового собеседования по русскому языку (приложение № 4 к 

приказу министерства образования Саратовской области №139 от 31.01.2023г.) 



-Инструкции для экзаменаторов-собеседников, обеспечивающих проведение 

итогового собеседования по русскому языку (приложение № 5 к приказу 

министерства образования Саратовской области №139 от 31.01.2023г.) 

 -Инструкции для экспертов, обеспечивающих проведение итогового 

собеседования по русскому языку (приложение № 6 к приказу министерства 

образования Саратовской области №139 от 31.01.2023г.) 

-Инструкции для организаторов, обеспечивающих проведение итогового 

собеседования по русскому языку (приложение № 7 к приказу министерства 

образования Саратовской области №139 от 31.01.2023г.) 

 -Инструкции общественного наблюдателя при проведении итогового 

собеседования по русскому языку (приложение № 8 к приказу министерства 

образования Саратовской области №139 от 31.01.2023г.) 

-Технический регламент проведения итогового собеседования по русскому 

языку (приложение № 9 к приказу министерства образования Саратовской 

области №139 от 31.01.2023г.) 

1.3. Обеспечить правильность  заполнения отчетных форм для проведения 

итогового собеседования по русскому языку (приложение № 10 к приказу 

министерства образования Саратовской области от №139 от 31.01.2023г.) 

1.4. Направить отчёт об участниках итогового собеседования по русскому 

языку (приложение № 7  к Порядку  проведения и проверки итогового 

собеседования по русскому языку) по электронной почте 

(ivanteevkaroo1@mail.ru) на электронный адрес управления образованием 

администрации Ивантеевского муниципального района в день проведения 

итогового собеседования по русскому языку до 11.00 часов. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового 

собеседования на территории  Ивантеевского района, в том числе за прием 

материалов итогового собеседования от образовательных  учреждений, а также 

за передачу материалов итогового собеседования  в государственное 

автономное учреждение Саратовской области «Региональный центр оценки 

качества образования» методиста МУ «РЦ УО»  Тюркину И.П. 

3. Тюркиной И.П. обеспечить:     

- осуществление оперативного консультирования всех категорий участников 

итогового собеседования по русскому языку 

- соблюдение инструкции для органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, по организации и 

проведению итогового собеседования по русскому языку (приложение № 2 к 

приказу министерства образования Саратовской области №139 от 31.01.2023г.) 

- передачу в общеобразовательные организации материалов для проведения 

итогового собеседования по русскому языку с соблюдением требований 

информационной безопасности в сроки в соответствии с дорожной картой 

(приложение № 11 к приказу министерства образования Саратовской области 

№139 от 31.01.2023г.) 

-контроль за проведением  итогового  собеседования по русскому языку на 

территории  Ивантеевского  района; 

- передачу информации об участниках итогового собеседования по русскому 

языку в день проведения  собеседования до 15.00 часов на «горячую линию» 

государственного автономного учреждения Саратовской области 

«Региональный центр оценки качества образования». 

mailto:ivanteevkaroo1@mail.ru


- передачу в государственное  автономное  учреждение  Саратовской области 

«Региональный центр оценки качества образования»  отчетных  форм 

итогового  собеседования  по русскому языку, сведений об участниках, 

имеющих «незачет» по итоговому собеседованию по русскому языку, и аудио-

файлов с записями их ответов с соблюдением  требований  информационной 

безопасности в  соответствии  с графиком  приёма  материалов  итогового 

собеседования по русскому языку   (приложение № 12 к приказу министерства 

образования Саратовской области №139 от 31.01.2023г.) 

- информирование  министерства образования в случае угрозы возникновения 

чрезвычайной ситуации для принятия решения о переносе проведения 

итогового собеседования в другое место проведения или на другой день, 

предусмотренный расписанием проведения итогового собеседования, для 

последующего согласования с Рособрнадзором.  

4.Определить местом   приемки-передачи материалов итогового собеседования 

– управление образованием администрации Ивантеевского муниципального 

района. 

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на  заместителя  

   начальника  управления образованием  О.В.Астраханцеву 

 

Начальник  управления  образованием                              В.А.Козлова



 


